
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 11 lipca 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w mieszkaniach chronionych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 z późn. zm.)  ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia tekst jednolity uchwały nr XXXIX/831/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 19 grudnia 

2013 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 31 grudnia 2013 r. poz. 7954) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 

uchwałą nr XXXIX/852/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 12 lipca 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z dnia 19 lipca 2018 r. poz. 4788). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2, § 3 i § 4 

uchwały nr XXXIX/852/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 12 lipca 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z dnia 19 lipca 2018 r. poz. 4788), który stanowi: 

„§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 lipca 2019 r.

Poz. 5334

http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytcmzwgi4de


Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 11 lipca 2019 r. 

 

UCHWAŁA Nr XXXIX/831/2013 

RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH 

 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)1)  oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, 

art. 36 pkt 2 lit. q, art. 53 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.)2)   na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miejska w Gliwicach  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć następujące, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych:  

1) Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się na poziomie 15% dochodu, w rozumieniu 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, każdej osoby przebywającej w mieszkaniu. 

2) Osoby przebywające w mieszkaniu chronionym nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3) W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z mieszkania chronionego, na jej 

wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 

odpłatności, o której mowa w pkt 1, w szczególności, w następujących sytuacjach: 

a) z przeprowadzonej analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze 

potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych 

zasad, 

b) wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce, 

c) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, 

śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych. 

4) Odpłatność za niepełny miesiąc wylicza się mnożąc liczbę dni pobytu i 1/30 opłaty ustalonej zgodnie 

z § 1 pkt 1.3)   

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/568/2004 Rady Miejskiej z dnia 8 lipca 2004 r. w sprawie organizacji 

oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych z późn. zm.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

                                                      
1) Tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 506 
2) Tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr XXXIX/852/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 12 lipca 2018 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 19 lipca 2018 r. poz. 4788), która weszła w życie 3 sierpnia 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5334



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14-tu dni od daty jej ogłoszenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5334


		2019-07-18T06:13:00+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




